

Respons

Marokko: Marokkansk lov og andre lands familie Lovgivning

Problemstilling/spørsmål:

- Hvordan marokkanske myndigheter forholder seg til andre lands familie Lovgivning
- Er et ekteskap inngått i utlandet mellom en marokkansk muslimsk kvinne og en utenlandsk ikke-muslimsk mann gyldig i Marokko?
- Er en skilsmisse etter norsk lov mellom to marokkanske borgere gyldig i Marokko?

Hvordan marokkanske myndigheter forholder seg til andre lands familie Lovgivning

Marokko godkjenner avgjørelser fattet av andre lands familie Lovgivning så lenge avgjørelsen ikke er i direkte strid med marokkansk lov.

Er et ekteskap inngått i utlandet mellom en marokkansk muslimsk kvinne og en utenlandsk ikke-muslimsk mann gyldig i Marokko?

Ekteskap inngått i utlandet mellom en marokkansk muslimsk kvinne og en ikke-muslimsk mann vil være ugyldig og en "ikke-sak". Paret vil etter marokkansk lov ikke være gift.

Er en skilsmisse etter norsk lov mellom to marokkanske borgere gyldig i Marokko?

Marokkanske myndigheter godkjenner i utgangspunktet norsk skilsmisse mellom to marokkanske borgere hvis (minst) én av partene er bosatt i Norge. Den som bor i Norge må selv ta initiativet ved å oppsøke sitt lands ambassade og registrere skilsmissen etter marokkanske regler. Det er ikke noe krav i marokkansk lov om at utenlandske skilsmisser skal registreres i Marokko.

Hvis slik registrering ikke skjer, vil vedkommende være skilt i Norge og ha anledning til å inngå nytt ekteskap. Vedkommende (og ektefellen bosatt i hjemlandet) vil fortsatt være gift i Marokko.

Dette gjelder også for norske borgere av marokkansk opprinnelse fordi vedkommende kun er marokkansk borger i Marokko.

Respons **Marokko: Marokkansk lov og andre lands Lovgivning**

Det betyr i praksis at norske borgere av marokkansk opprinnelse og marokkanske borgere bosatt i Norge, kan inngå flergifte i Marokko samtidig som de er gift i Norge etter norske regler.

En respons er et svar på konkrete spørsmål og problemstillinger som saksbehandlere i utlendingsforvaltningen har stilt Landinfo. Responser er ikke ment å være utfyllende redegjørelser for et tema eller et spørsmål, men skal gi svar på de konkrete spørsmålene som er stilt, og ellers inneholde det som til enhver tid trengs av bakgrunnsinformasjon.

Referanser

- Den norske ambassade i Rabat. Intervju foretatt av Landinfo, UDI og UNE i Marokko 13. mars 2008.